
Tento výukový materiál vytvořilo OSH Prachatice a slouží pro vzdělávání vedoucích mládeže 

 

 

KVĚTINOVÝ DEN  

– ČESKÝ DEN PROTI 

RAKOVINĚ  

  

Český den proti rakovině je nejstarší sbírka v ČR, která se pravidelně koná již od roku 

1996.  

Sbírka má každý rok zvolené hlavní téma. V roce 2019 bylo hlavní tématem například 

Nádorové onemocnění plic.   

Spolu s ročníky se mění i barva stužek kytiček. V roce 2019 byla barva například 

meruňková.  

Minimální prodejní cena (příspěvek za kytičku) je 20 Kč  

  

Cíle této sbírky:  

1. Přinést veřejnosti informace o prevenci rakoviny prostřednictvím rozdávaných letáčků. 

2. Za nabízené kvítky měsíčku lékařského získat prostředky na boj proti rakovině – na 

nádorovou prevenci, zlepšení kvality života onkologických pacientů, podporu onkologické 

výuky, výzkumu a vybavení onkologických center.  

  

Zapojit se může i Vaše SDH či kolektiv mladých hasičů. Pokud máte chuť 

pomáhat aktivněji nebo nepotkáváte ve svém okolí žádné prodejce, 

Staňte se dobrovolníkem pro příští ročník sbírky! Ozvěte se tel. 603 546 

116 nebo e-mail: jana.mauleova@arcadia.cz, rádi se s Vámi domluví na 

spolupráci.  

Liga proti rakovině Praha z.s. je nezisková organizace.  

Jejím hlavním cílem je již více než 28 let snížení úmrtnosti na zhoubné nádory v České 

republice. K dosažení tohoto cíle zvolili tři hlavní dlouhodobé programy:  

– prevenci nádorových onemocnění a výchovu ke zdravému 

způsobu života  

– zlepšení kvality života onkologických pacientů   

– podporu onkologického výzkumu a přístrojového vybavení 

onkologických pracovišť  

  


